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Öz: Philadelphia antik kenti, Isauria – Kilikia Trakheia 
Bölgesi’nde gösterilmektedir. Bugün Karaman ili Er-
menek ilçesinde Gökçeseki köyünün kuzeyinde yer 
almaktadır. 2015 yılında antik kentin nekropolisinde bir 
kurtarma kazısı yapılmıştır. Kazılarda podyumlu lahit 
mezarlar ortaya çıkarılmıştır. Bu lahitlerin bitiminde 
atık çukuru olduğu düşünülen bir alanla karşılaşılmıştır. 
Bu çalışmanın konusu, söz konusu atık çukurundan ele 
geçen kaburga bezemeli cam kâse/fincanlardır. Bunlar 
arasında yarı küresel gövdeli-kaburga bezemeli kâseler, 
ince kaburgalı kâse/fincanlar (Zarte Rippenschalen) ile 
kaburga bezemeli kâse/fincanlar bulunmaktadır. Bunlar 
sırasıyla kalıba döküm, serbest üfleme, kalıba üfleme 
tekniklerinde üretilmiş kaburgalı eserlerdir. Genel 
olarak MÖ I. yüzyıl ortaları ile MS I. yüzyıl arasına 
tarihlenmektedirler. Philadelphia kentini, MS 38’de 
Kommagene kralı IV. Antiokhos’un kurduğu bilinmek-
tedir. Bununla birlikte Philadelphia nekropolisi’nde aynı 
alandan ele geçen Doğu Sigillata A Kapları, Kurşun Sırlı 
Seramikler, cam bir alabastron MÖ II-I. yüzyılları 
göstermektedir. Bu çalışmaya konu olan Kaburga 
bezemeli kâse/fincanlarda bu tarihleri desteklemektedir. 
Buna göre en az Geç Hellenistik Dönem’de burada bir 
yerleşim olmalıdır. MS 38’de ise var olan yerleşimin 
Philadelphia adıyla yeniden kurulduğu önerilebilir. 
Philadelphia ve çevresinde cam üretimine dair herhangi 
bir veri yoktur. Kaburga bezemeli kâse/fincanlar, kente 
olasılıkla ithal olarak ulaşmış olmalıdır. 
 

 Abstract: The ancient city of Philadelphia is in Isauria – 
the Cilicia Tracheia Region. It is located the north of 
Gökçeseki village in the Ermenek district of Karaman 
province. In 2015 a rescue excavation was carried out in 
the necropolis of the ancient city. Sarcophagi with 
podiums were unearthed during the excavations. An 
area thought to be a waste pit was found at the end of 
these sarcophagi. The subject of the present study are the 
ribbed glass bowls/cups recovered from this waste pit. 
These include ribbed bowls with a hemispherical body, 
thin ribbed bowls/cups (Zarte Rippenschalen), and 
ribbed bowls/cups, which were respectively produced 
employing mold casting, free blowing, and mold 
blowing techniques. They are generally dated to between 
the mid-Ist century BC and the Ist century AD. It is known 
that the city of Philadelphia was founded by king Antio-
chus IV of Commagene in 38 AD. However, the Eastern 
Sigillata A vessels, lead-glazed pottery, and a glass alabas-
tron recovered from the same area in the necropolis of 
Philadelphia date from the IInd to Ist centuries B.C. The 
ribbed bowls/cups that are the subject of this study agree 
with the above-mentioned dates. Accordingly, there 
must have been a settlement here at least during the Late 
Hellenistic Period. It can be suggested that the existing 
settlement was re-established under the name Philadel-
phia in 38 A.D. There are no data to date concerning 
glass production in Philadelphia or in its surroundings, 
consequently these ribbed bowls/cups must have 
reached the city as imported goods. 
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Giriş 
Philadelphia antik kenti, Isauria - Kilikia Trakheia’da gösterilmektedir1. Hierokles, tarafından Isauria 
Bölgesi kentleri arasında sıralanmaktadır2. Bugün Karaman ili Ermenek ilçesine bağlı Gökçeseki 
köyünün kuzeyindeki antik yerleşimin Philadelphia kenti olduğu düşünülmektedir3. Burada kuzey-
doğu-güneybatı yönündeki tepede kentin akropolis’i, bu tepenin kuzeyindeki vadi ve yamaçlarında 
ise kentin nekropolis’i bulunmaktadır4. 

2015 yılında Philadelphia nekropolis’inde bir kurtarma kazısı yapılmıştır. Kazılar sonucunda, pod-
yumlu lahit mezarlar tespit edilmiştir. Batıda, podyumlu mezarların bitiminde, yaklaşık 10x10 m 
genişliğindeki alanda yoğun arkeolojik buluntularla karşılaşılmıştır. Bunlar arasında çok sayıda sera-
mik kaplar, heykel parçaları, sikkeler, metal, kemik objeler ve cam kap parçaları bulunmaktadır5. Bu 
çalışmanın konusu, söz konusu bu alandan ele geçen kaburga bezemeli cam kâse/fincanlardır.  

Kaburga bezemesinin Roma camcılığında popüler bir bezeme türü olduğu söylenebilir. Kaburga 
bezemeli cam kâse veya fincanlar ise Geç Hellenistik-Erken Roma Dönemi’nin yarı küresel gövdeli 
kâseleriyle birlikte popüler olmuştur. Philadelphia cam buluntuları arasında kalıba döküm tekni-
ğinde üretilmiş olan yarı küresel gövdeli-kaburga bezemeli kâseler (Kat. No. 1-10), serbest üfleme tek-
niğine ait ince kaburgalı kâse/fincanlar (Zarte Rippenschalen) (Kat. No. 11-14) ile kalıba üfleme tek-
niğinde kaburga bezemeli kâse/fincanlar (Kat. No. 15-16) tespit edilmiştir.  

Yarı Küresel Gövdeli, Kaburga Bezemeli Kâseler (Kat. No. 1-10, Fig. 1-10) 
Düz kenarlı, yarı küresel gövdeli, içbükey dipli kâselerdir. Gövdesindeki kaburga bezemesiyle karak-
teristiktir6. Yapım tekniği tam olarak çözülememiştir. Bununla birlikte kalıba döküm tekniğinde iki 
parçalı kalıpta ya eritilmiş camın önceden ısıtılmış kalıba dökülmesi ya da toz haline getirilmiş camın 
kalıpta ısıtılması şeklinde üretildikleri düşünülmektedir7.  

Genellikle tek renklidir. Az miktarda renksiz örneği de bulunmaktadır. Bunlar genellikle opak ve 
bazen de yarısaydamdır. Çoğu doğal açık yeşil veya mavimsi yeşil renktedir. Daha sonra altın kahve-
rengiden koyu sarımsı yeşile doğru değişmektedir. Kraliyet mavisi veya mor renkli olanları da vardır. 
Altın sarıdan altın kahverengine gölgeler sık görülmektedir, ama genellikle yeşilimsi sarıdır. Ayrıca 
İtalya kökenli olan mozaik desenli çok renkli grubu vardır. Bunlar genellikle mermer deseninde mor, 
altın kahverengi veya koyu mavi zeminli ve opak beyaz veya opak sarı damarlıdır8. 

Grose, Tel Anafa buluntularından yola çıkarak yarı küresel gövdeli kâseleri form, bezeme, renk ve 
tarihine göre alfabetik olarak dört gruba ayırmıştır. Grup A, yarı küresel veya konik gövdeli, dışbükey 
dipli, kalın cidarlı, içte veya dışta kesme derin yivli kâselerdir. Grup B, kesme dikey oluklu kâselerdir. 
Grup C, kaburga bezemesi ile karakteristik kâselerdir. Bunun dışında Grup A kâselerinden daha 
küçük boyutlu, daha ince cidarlı, içbükey dipli kâselerdir ve daha sınırlı oranda örneğinde yiv vardır. 

 
1  Ruge 1938, 2093. 
2  Ruge 1938, 2093; Hild & Hellenkemper 1990, 378. 
3  Ruge 1938, 2093; Hild & Hellenkemper 1990, 378. 
4  Yıldız & Aşkın 2016, 252; Aşkın et al. 2016, 357. 
5  Yıldız & Aşkın 2016, 251, 257. 
6  Grose 1979, 22. 
7  Hayes 1975, 16. 
8  Hayes 1975, 16; Grose 1979, 62; 1989, 245. 
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Grup D, gövdede kaburga bezemesinin olmaması dışında C grubu ile hemen hemen aynıdır. Grup 
A, MÖ II-I. yüzyıl kontekstlerinde tespit edilir. Grup A ve B, MÖ II. yüzyılın son yarısı veya MÖ erken 
I. yüzyılda birlikte ele geçerler. Grup C, genellikle MS I. yüzyıla verilmektedir. Ancak MÖ I. yüzyılın 
sonunda da üretimi vardır. Suriye-Filistin bölgesi kentleri daha erken tarihi göstermektedir. Buna 
göre olasılıkla Grup C kâselerinin üretimi, MÖ 50 civarında başlamaktadır. Kaburga bezemesinin 
olmaması dışında Grup C ile birebir aynı olan D grubu kâseleri de genellikle Grup C ile birlikte ele 
geçmiştir ve buna göre aynı tarihlerde üretilmiş oldukları anlaşılmaktadır9. 

Grose, masaüstü kullanıma yönelik bu döküm kâselerin ilk üçünün Hellenistik ve Erken Roma 
Dönemi’nde Suriye-Filistin Bölgesinin meşhur kapları olduğunu söylemiştir. Grup A ve B tipi kâse-
lerini, Suriye ve Filistinli ustaların ilk başarısı olarak göstermiştir. Daha sonra MÖ I. yüzyılın ortala-
rında Grup C ve D kâselerinin eklendiğini belirtmiştir. Ancak bu dönemden itibaren üretimde 
Suriye-Filistin Bölgesi’nin tekelinin ortadan kalktığını, fabrikaların İtalya ve başka yerlere de yayıldı-
ğını önermiştir10.  

Hayes de kalıp üretimi kâselerin üretiminin ana merkezi olarak Güney Suriye’nin gösterildiğini 
aktarmıştır. Tel Anafa buluntularının bölgedeki üretimi gösterdiğini ve benzer kâselerin Suriye-Filis-
tin kentlerinde yaygın olduğunu söylemiştir. Ayrıca kanıtlar yeterli olmasa da Hellenistik Dönem 
örneklerin bazılarının Mısır kökenine verildiğinden söz etmiştir. Geç kâselerin (pillar-moulded) ise 
batıda daha yaygın olduğunu, bazılarının sadece batıda ele geçtiğini aktarmıştır. Ayrıca batıda ana 
üretim merkezinin Kuzey İtalya olduğunu, ancak başka yerlerde de üretim bulunduğundan söz 
etmiştir11.  

Philadelphia cam buluntuları arasında kalıba döküm tekniğindeki kaburga bezemeli kâselere ait 
10 adet ağız-gövde ve kaideleri korunmuş örnek tespit edilmiştir. Bunlar, Grose’un yarı küresel göv-
deli kâse sınıflandırmasında Grup C tipidir.  

Kaburga bezemeli Philadelphia kâseleri düz kenarlı, yarı küresel gövdeli ve hafif içbükey dipli 
örneklerdir. Ağız çapları, 9,8-12,4 cm arasındadır. Tam profili korunmuş örneklerinde yükseklik 4,8-
6,5 cm; kaide çapı 5,0-6,8 cm aralığındadır. Buna göre kâselerin genişlikleri ve yükseklikleri birbirine 
yakındır. Buna göre kâselerin genişlik ve derinlikleri genel olarak birbirine yakındır.  

Kaburga bezemeleri, ağız kenarı altından başlayıp tabanına kadar devam etmektedir. Kaburgalar 
kalın, belirgin ve geniş aralıklıdır. Kat. No. 3-4 ve 6’da hafif yana meyillidir. Diğer örneklerde düzdür. 
Kat. No. 1-3, 5 mavimsi yeşil, Kat. No. 4 açık mavi, Kat. No. 6-7 amber sarısı; Kat. No. 8 sarımsı yeşil, 
Kat. No. 9 altın kahverengi, Kat. No. 10 kraliyet mavisi renktedir. Kat. No. 1-8 arasında tanıtılan par-
çalar yarı saydam, 9-10 Nolu örnekler opaktır. 

 

 
9  Grose 1979, 22, 57, 60, 63. 
10  Grose 1979, 65; 1989, 245. 
11  Hayes 1975, 16. 
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Fig. 1 

  
Fig. 2 

  
Fig. 3 

  
Fig. 4 

Kaburga bezemeli kâseler, Isings Form 3a tipidir. Isings, batı ve doğudan örneklerini sıralayarak bun-
ların Augustus döneminden MS I. yüzyılın sonlarına kadar olan kontekstlerde ele geçtiğinden söz 
etmiştir12.  

Târlea & Cliante, Romanya’da Köstence Tarih ve Arkeoloji Müzesi koleksiyonundan iki örnek 
üzerinden kaburga bezemeli kâseleri renkleri, şekilleri ve kaburgalarıyla incelemiş ve yeni öneriler 
yapmaya çalışmıştır. Kâseleri, bu özellikleriyle MS I. yüzyılın ikinci yarısına tarihlemiştir. Bunun 
yanında ele geçtiği kontekstinde bu tarihi doğruladığından söz etmiştir13. Philadelphia buluntusu 1-
5 Nolu kâseler, Romanya’dan bu iki örnekle aynı renktedir. Ancak Philadelphia örneklerinin hiçbiri 
tam korunmuş örnekler değildir. Dolayısıyla kaburga sayısı, her bir kaburga aralığını belirlemek 
mümkün olamayacağından bu yöndeki değerlendirmeler yanıltıcı olabilir. 

 
12  Isings 1957, 18-19. 
13  Târlea & Cliante 2021, 252. 
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Hayes, bunları MS 40-120 arasına tarihlemiştir14. Weinberg & Stern, Atina Agorası buluntularını 
MS I. yüzyıla vermişlerdir15. Dusenbery, Samothrake Nekropolis’inden ele geçen bir örnek için MÖ 
25 tarihlendirmesini uygun bulmuştur16.  

Von Saldern, Sardeis buluntularının ele geçtiği alanın stratigrafi vermemesinden ötürü iki kâsenin 
tarihinin kesin olarak belirlenemeyeceğini söylemiştir. Bunların biçimsel olarak MÖ I. yüzyıl tipi 
olduklarını belirtmiştir. Ancak aynı alanda Erken Doğu Roma Dönemi’ne kadar uzanan cam kaplar-
dan söz etmiştir17. 

Zeugma buluntusu bir kâse, dışa dönük ağızlı ve yarım küre şeklindedir. Parça, kentte MÖ 64 ile 
MS 18 arasına ait kontekste ele geçmiştir18. Samaria buluntuları, MÖ I. yüzyıla tarihlenmiştir19. 

Elaiussa-Sebaste’de bu tipe ait kâselerin yoğunluğu, MS I. yüzyılın ilk yarısına ait tabakalardan ele 
geçmiştir. Ayrıca az miktarda parçaya da MS I. yüzyılın ortası ile ikinci yarısına kadar giden tabaka-
larda rastlanmıştır20. Patara buluntuları, MÖ I. yüzyıl – MS I. yüzyıl arasına verilmiştir21. Limyra 
örnekleri için de MÖ I. yüzyıl – MS I. yüzyıl önerilmiştir22. 

Philadelphia buluntusu kâseler formu, kaburga bezemesi ve renkleriyle kaburga bezemeli kâsele-
rin tipik örneklerini oluşturmaktadır. Philadelphia buluntusu kâselerin ele geçtiği alandaki genel 
buluntu yoğunluğu, MS I-IV. yüzyılları göstermektedir23. En erken buluntular ise MÖ II. yüzyıla 
kadar geri gitmektedir. İç kalıp tekniğinde üretilmiş bir alabastron, MÖ II-I. yüzyılı göstermektedir24. 
Doğu Sigillata A Kapları’nın en erken örneği, MÖ geç II. yüzyıla aittir. Bu grup kaplar MS I-II. yüz-
yılda yoğunlaşmakla birlikte MS II. yüzyıl sonuna kadar temsil edilmektedir25. Kurşun Sırlı Seramik 
grubuna ait üç kap, Augustus dönemi ile MS I. yüzyıla tarihlenmiştir26. Buna göre Philadelphia 
buluntusu kaburga bezemeli cam kâseler, karşılaştırma örnekleri ile buluntu konteksti göz önünde 
bulundurulduğunda MÖ I. yüzyıl ortaları ile MS I. yüzyıla tarihlenebilir. 

 

 
14  Hayes 1975, Kat. No. 52-53 Fig. 2. 
15  Weinberg & Stern 2009, 35 Fig. 3, No. 45. 
16  Dusenbery 1998, 1072-73 No: S148-11. 
17  von Saldern 1962, 6-7 Kat. No. 4a-4b, Fig. 4. 
18  Grossmann 2013, 220 Fig. 5, G4. 
19  Crowfoot et al. 1957 Fig. 93, 1. 
20  Gençler 2009, 32-33 Kat. No. 28-37; Gençler 2011, 240 Fig. 3. 
21  Baybo 2003, 47-48 Kat. No. 151-156, 162, 167. 
22  Baybo 2016, 37-38 Kat. No. Y40-42, B17-18, T11. 
23  Körsulu & Ergürer 2018, 57-58. 
24  Söz konusu Alabastron yayına hazırlanmaktadır. 
25  Körsulu & Ergürer 2019, 367-370, 380. 
26  Körsulu 2019, 264. 
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İnce Kaburgalı Kâse/Fincanlar (Zarte Rippenschalen) (Kat. No. 11-14, Fig. 11-14) 
Kalıba döküm kaburga bezemeli kâselerin serbest üfleme tekniğinde üretilmiş uzantılarıdır27. Üfleme 
tekniğinde üretilmiş masaüstü kap olarak kullanılan en erken tip olabilirler28. Haevernick, 1958’de bu 
kâseler için Almanca “Zarte Rippenschalen” tanımını yapmıştır29. Daha sonra kâseler literatüre de bu 
isimle girmiştir. İnce/zarif kaburgalı kâse anlamına gelen bu tanımlamaya uygun olarak kâselerin dış 
yüzeyinde ince kaburga bezemeleri vardır. Bazı örneklerde kaburga bezemeleri üstte bir kemerle bir-
leşmektedir. Dışa dönük veya dikey ağız kenarı, işlenmeden bırakılmıştır. Çoğunlukla yarı küresel 
gövdelidirler. Tabanları ise düzdür. Yükseklikleri, 5-8 cm; genişlikleri 8-10 cm arasındadır30. 

Üfleme tekniğinde yapıldığı kesin olan bu kaplarda kaburga bezemesinin nasıl uygulandığı üze-
rine iki farklı görüş bulunmaktadır. İlkinde önce kap, serbest üfleme yöntemiyle şekillendirilir. Daha 
sonra henüz kap sıcakken bir aletle sıkıştırılarak kaburga bezemelerin oluşturulduğu önerilmektedir. 
Diğer uygulaması, kabın kalıba üflenerek yapıldığı yönündedir31.  

Yüzgeçli kâseler olarak da tanımlanan kaplar, monokrom/tek renkli ve polikrom/çok renkli 
örneklerden oluşmaktadır. Monokrom tipleri yarı saydam olup mavi, kahverengi, mor; daha yaygın 
olarak açık yeşil ve mavi renklere sahiptir. Polikrom kâseler, kaburga üzerlerinde opak beyaz cam 
ipliği süslemeli parlak sarı, beyaz, koyu mavi renklerdedir. Monokrom kâseler, çok daha fazla üretime 
sahiptir. Polikrom kâseler, daha çok Roma’nın batı eyaletlerinde özellikle İtalya ve Kuzeybatı 
Avrupa’da yaygındır ve üretiminin de bu bölgelere özgü olduğu anlaşılmaktadır. Monokrom tiplerin 
ise yoğun olarak doğu eyaletlerinde üretildikleri ve kullanıldıkları görülmektedir32. Bununla birlikte 
iki tipinde hem doğuda hem batıda örneklerine rastlanmaktadır. 

Haevernick, bunları Claudius dönemine, MS I. yüzyılın ortasına tarihlemiştir. Az sayıdaki örne-
ğin ise daha erkeni ve daha geçi gösterdiğini belirtmiştir. En geç örneklerin Flavius Dönemi’ne kadar 
uzandığını eklemiştir33.  

Weinberg & Stern, ince kaburgalı kâselerin Augustus Dönemi kontekstlerinden örneklerini sıralamış-
tır. Kâselerin üretiminin olasılıkla MÖ geç I. yüzyılda başladığını, MS I. yüzyılın ilk yarısı boyunca da 
devam ettiğini söylemiştir. MS I. yüzyılın ortasından sonra ise üretimin durduğunu belirtmiştir34.  

Philadelphia’da bu kâselere ait bir adet ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuş parça (Kat. No. 11), 
bir adet gövde parçası (Kat. No. 12), iki adet ise kaide-gövde parçası (Kat. No. 13-14) olmak üzere toplam 
dört örnek tespit edilmiştir. Ağız ve gövde bölümlerini gösteren Kat. No. 11 ile 12 oldukça ince cidarlıdır. 
Kat. No. 13-14 ise kalın dipli ve düzdür. Buna göre tipin tam formunun, ince ağız ve gövdeden sonra kai-
deye doğru kalınlaştığı söylenebilir. Kaburgalar, incedir ve içte izler bırakmıştır. Yarı saydam, monokrom 
renklidirler. Kat. No. 11-13, su yeşili renktedir. 14 nolu parça ise sarımsı beyaz renktedir.  

 

 
27  Erten 2018, 171. 
28  Weinberg & Stern 2009, 45. 
29  Haevernick (1958) 1981, XI, XXVIII; (1967) 1981, 171-179; 1967, 153-166.  
30  Weinberg & Stern 2009, 45-46; Erten 2018, 171. 
31  Weinberg & Stern 2009, 46; Erten 2018, 172. 
32  Dusenbery 1998, 1076; Weinberg & Stern 2009, 45-46; Erten 2018, 171-172. 
33  Haevernick (1958) 1981, XV. 
34  Weinberg & Stern 2009, 46. 
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Fig. 11 
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Fig. 14 

İnce kaburgalı kâse/fincanlar, Isings Form 17 tipidir. Isings’in bu tipi dışa çekik kenarlı, yuvarlak göv-
deli, içbükey dipli küçük kâselerdir. Isings, bu tip kaburga bezemeli kâselerin genellikle opak beyaz 
cam iplikleriyle süslü olup renkli camdan üretilmiş küçük kâseler olduğunu söylemektedir. Bunların 
MS I. yüzyıl ortasına doğru ortaya çıktığını ve Flaviuslar Dönemi’ne kadar kullanımda kaldığını 
aktarmaktadır. Bu tarihten sonra ise modasının geçtiğini belirtmiştir. Isings bu kâseler için Locarno, 
Vindonissa, Cholchester, Hellange, Saintes, Nijmegen, Trier, Strasbourg gibi batıdan örnekler sırala-
mıştır35. Philadelphia buluntuları, form ve kaburga bezemesiyle Isings Form 17 ile paraleldir. Ancak 
kaburgalar arasında yatay olarak görülen ip süslemesi Philadelphia örneklerinde yoktur. 

Hayes, diğer tipler arasında renksiz, kaidesi dışında oldukça ince cidarlı kaburga bezemeli benzer 
bir kâseyi tanıtmıştır. Üretim tekniğinin bilinmediğinden söz etmiştir. Bunların literatürde “Zarte 
Rippenschale” olarak bilinen beyaz ip süslemeli renkli cam kâse serisiyle yakından ilişkili olduğunu 
belirtmiştir. MS I. yüzyılın ikinci ve üçüncü çeyreklerine tarihlendiğini ve Kuzey İtalya atölyelerine 
verildiğini söylemiştir36. Philadelphia’dan kaide buluntusu, Hayes’in örneğinin kaidesi ile birebir 
uymaktadır. 

 
35  Isings 1957, 35.  
36  Hayes 1975, 153 Fig. 21, 636. 
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Stern, sarı-turuncu/portakal rengi üzerinde opak beyaz iplik süslemeli bir örnek tanıtmıştır. Ola-
sılıkla Kuzey İtalya atölyesine ait olduğunu söylemiştir. MS I. yüzyılın ilk yarısına tarihlemiştir37. Bu 
örnek formu, rengi ve bezemesiyle Philadelphia kâselerine oldukça uzak bir kâsedir. 

Atina Agorası’nda mor, kahverengi, beyaz renk üzerine opak beyaz ve bir örnekte mavi ip süsle-
meli polikrom örnekler tespit edilmiştir. Farklı kontekstlerden gelen tiplerin MÖ geç I. yüzyıl veya 
MS erken I. yüzyıla ait olabileceği önerilmiştir38.  

Samothrake’den örnekleri, monokrom açık mavi renklidir. Dusenbery, bunların birlikte ele geç-
tikleri mezarlardaki seramik ve terra-cotta figürinlerin Augustus dönemini gösterdiğini söylemiştir39. 
Dusenbery, Samothrake nekropolis buluntusu bu kâseleri, birkaç yeni örnekle birlikte Samothrake II 
yayınında yeniden değerlendirmiştir. Mezar konteksti kapların dört örneği için aşağı yukarı MÖ 25, 
üç tipi için ise MÖ I. yüzyılın son çeyreği -MS erken I. yüzyıl tarihini vermiştir. Bunların hepsi 
monokrom renkli kâselerdir40. 

Monokrom açık yeşil, koyu mavi ve sarımsı yeşil renklerdeki Klaros buluntuları, MS I. yüzyıl 
ortalarına tarihlenmiştir41. Sardeis’te hem monokrom hem polikrom örneği tespit edilmiştir. Bunlar 
Erken Roma tabakasındandır42. Zeugma kazılarında kaburga bezemesi gövdenin üst yarısında bulu-
nan monokrom renkli bir örneği ele geçmiştir43.  

Tel Anafa’dan bu tür cam kaplar, MÖ geç I. yüzyıl ile MS I. yüzyıl aralığına giren Roma 1 A-C 
kontekstlerinden ele geçmiştir44.  

Dağlık Kilikia Bölgesi’nde Elaiussa-Sebaste antik kentinden mezar buluntusu olan iyi korunmuş 
bir örneği tespit edilmiştir. Monokrom renkli kap, MS I. yüzyılın ilk yarısına tarihlenmiştir45.  

Olba kazılarından örnekleri, MS I. yüzyıl kontekstinden ele geçmiştir. Olba’dan monokrom kâse-
lerin biri mezardan, diğeri ise akropol alanından gelmiştir46. Buluntu yeri tam olarak bilinmese de 
Silifke Müzesi’nden monokrom doğal mavimsi yeşil bir örneği, MS I. yüzyıla tarihlenmiştir47. Soloi-
Pompeiopolis kentinde de bu tip bir kâse parçasından söz edilmektedir48.  

Bu verilerle ince kaburgalı kâselerin hem doğuda hem batıda örnekleri tespit edilmiştir. Yukarıda 
sıralanan buluntularla birlikte Philadelphia buluntusu kâseler monokrom tipleriyle doğu kökenini 
işaret etmektedir. Genel olarak MÖ geç I. yüzyıl ile MS I. yüzyıl aralığına tarihlenebilir. 

 

 
37  Stern 2001, 82-83 No. 24. 
38  Weinberg & Stern 2009, 45-46, 74 Fig. 5, 85, 87, Pl. 8, 84-88. 
39  Dusenbery 1967, 44-45 Fig. 33-34 
40  Dusenbery 1998, 1076-1078. 
41  Taştemur 2007, 37, 132-133 Kat. No. 28-30. 
42  von Saldern 1980, 12-13 Pl. 20, 2, No: 42-44. 
43  Dussart 2006, 52 Fig. 2,6. 
44  Grose 2012, 74-75 Fig. 33, G 387-392, 396. 
45  Gençler 2009, 40, 173 Kat. No. 43, Res. 17; Gençler 2011, 242, Fig. 4, 5. 
46  Erten & Akkuş Koçak 2020, Lev. 2, 1-2. 
47  Erten 2018, 171-172 Kat. No. 66. 
48  Gençler Güray 2010, 142 Res. 1, 10. 
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Kaburga Bezemeli Fincan/Kâseler (Kat. No. 15-16, Fig. 15-16) 
Bu başlık altında ele alınan kaburgalı kâse/fincanların, kalıba döküm tekniğindeki kaburgalı kâselerin 
veya ince kaburgalı kâselerin (Zarte Rippenschalen) kalıba üfleme tekniğinde yapılmış versiyonları 
olabilecekleri önerilmektedir49. Kalıba üfleme tekniği, serbest üfleme tekniğinden yetmiş yıl kadar 
sonra ortaya çıkmıştır. Önceden hazırlanmış bezemeli kalıplara camın üflenmesiyle elde edilmiştir. 
Serbest üfleme tekniğiyle benzerdir. Ancak form ve bezeme için ayrı ayrı işlem uygulanmaz. Kabın 
formu ve bezemesi tek seferde yapılmaktadır50. 

Kaburga bezemeli fincan/kâseler, genellikle az veya çok dikey ağız kenarlıdır. Bazen hafif kavisli 
ağıza sahiptir. Omuz kavislidir. Kâse veya fincan olarak tanımlanmaktadır. Üç varyasyonundan söz 
edilmektedir. Buna göre ilki, taban merkezi omphalos’lu derin kâselerdir. İkincisi tabanı düz veya hafif 
iç bükey olan derin kâseler ve üçüncüsü sığ kâselerdir. Kaburgalar dikey ve birbirine yakın yerleştiril-
miştir ve genellikle altta bir veya daha fazla bordürle sınırlandırılmaktadır. Bazen kaburgalar tabanın 
kenarına kadar da uzanabilir. Monokrom renkli kâselerdir. Çoğu mavimsi yeşil renklidir. Az sayıda 
örneği yarı saydam koyu mavi, koyu yeşil renkli veya sarı ve kahverengi gölgelidir51. 

Derin kâse örnekleri daha yaygın olan kalıba üfleme bu kâselerin de hem batıda hem de doğuda 
örneklerine rastlanmıştır. Ancak ince kaburgalı kâseler gibi yine bunların da yoğunluğu Roma’nın 
batı eyaletlerindeki kazılarda ele geçmiştir. Batı Avrupa’da İber Yarımadası’ndan İngiltere’ye kadar 
uzanan merkezlerde örnekleri tespit edilmiştir52.  

Kalıba üfleme bu kâse veya fincanların en erken örnekleri, batıdaki birçok merkezde Tiberius veya 
Erken Claudius kontekstinde tespit edilmiştir. Bazı merkezlerde Claudius-Orta Nero kontekstinden 
bilinmektedir. Flaviuslar Dönemi’ne kadar da devam etmektedir53. 

Philadelphia’da bu tipe ait iki parça tespit edilmiştir. Kat. No. 15, ağız ve gövdesinin bir bölümü 
korunmuş küçük bir parçadır. Dışa dönük ağız kenarlı, kavisli bir omuza sahiptir ve eğimli bir gövde 
ile devam etmektedir. Formun tipik bir örneği olan parçada kaburgalar birbirine yakın ve dikeydir. 
Monokrom, açık mavi renklidir. 

Kat. No. 16, kaide ve gövdesinin az bir bölümü korunmuş omphalos dipli bir örnektir. Dip, 
oturma halkasıyla birlikte üç dışbükey halkalıdır. Hemen gövdeye geçişte kaburga bezemeleri başla-
maktadır. Dikey kaburgalar birbirine yakın ve incedir. Monokrom açık mavi renkli parça, Kat. No. 
15 ile aynı rengi göstermektedir ve bu haliyle Philadelphia’dan bu iki örnek, birbirinin parçası da ola-
bilir. Ancak gövdelerinin az bir bölümü korunmuş parçalar için bu tam tespit edilememiştir.  
 

 
49  Erten & Akkuş Koçak 2020, 211. 
50  Price 1991, 56; Erten Yağcı 1993, 29-30. 
51  Cool & Price 1995, 52-53; Weinberg & Stern 2009, 66. 
52  Cool & Price 1995, 52-53; Weinberg & Stern 2009, 66-67. 
53  Price 1991, 67, 70; Cool & Price 1995, 53. 
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Fig. 15 

 

 
Fig. 16 

Bu tip kâselerin Slovenya’dan bir örneği, MS I. yüzyılın ortası-ikinci yarısına aittir54. Cool & Price, 
bu kâselerin genel olarak MS I. yüzyıldaki varlığından söz etmektedir. Ancak Colchester örneklerinin 
buluntu yerlerinin tarihleme için yeteri kadar veriye sahip olmadıklarını söylemiştir55. 

Stern, bu tip bir kâse örneği için MS I. yüzyılın II. çeyreğinden III. çeyreğine kadar olan aralığı 
vermiştir. Kâsenin, muhtemelen Kuzey İtalya’da bir atölyeden veya muhtemelen Karadeniz’den 
(Kuzey Pontus) olduğunu önermiştir56. 

Atina Agorası’nda monokrom renkli bir derin, bir de sığ kâse örneği tespit edilmiştir. Bunlardan 
biri MS 100-150 konteksti, diğerinin konteksti bilinmemekle birlikte her iki parça da MS I. yüzyıla 
tarihlenmiştir57. Chorsia, Boiotia’dan bir örneği de MS I. yüzyıla verilmiştir58. 

Elaiussa-Sebaste’de ağızdan gövdeye geçiş bölümünden oluşan küçük bir örneği ele geçmiştir. 
Parça, MS I. yüzyıl ortasına verilmiştir59. Olba kazılarında ağız ve gövde parçalarından oluşan dört 
örnek tespit edilmiştir60. 

Bu veriler sonucu, Philadelphia buluntusu iki örnek için de genel olarak MS I. yüzyıl önerilebilir. 

Değerlendirme ve Sonuç 
Philadelphia cam buluntuları çeşit ve sayı bakımından oldukça yoğundur. Bunlar arasında kaburga 
bezmeli kâse/fincanlar da önemli bir grup oluşturmuştur. Kalıba döküm tekniğinde üretilen yarı kü-
resel gövdeli, kaburga bezemeli kâseler en yoğun gruptur. Daha sonra ince kaburgalı kâse/fincanlar 
(Zarte Rippenschalen) gelmektedir. Bunlar, kalıba döküm tekniğinde üretilen yarı küresel gövdeli, 
kaburga bezemeli kâselerin serbest üfleme tekniğindeki devamı olarak görülen kaburgalı kâselerdir. 

 
54  Lazar 2003, 50, 2.2.1. 
55  Cool & Price 1995, 51-53 Fig. 3.3, 243-245. 
56  Stern 2001, 127 No: 55. 
57  Weinberg & Stern 2009, 67, 80-81 Fig. 8, Pl. 13, 147-148.  
58  Weinberg 1992, 122-123 Kat. No. 93. 
59  Gençler 2009, 37-39, 172-173 Çiz. V, 42. 
60  Erten & Akkuş Koçak 2020, 211-212 Lev. 2, 8-11. 
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Son grup kaburga bezemeli kâse/fincanlar ise kalıba üfleme tekniğinde üretilen tiplerdir. Bunların da 
ince kaburgalı kâselerin (zarte rippenschalen) kalıba üfleme tekniğinde yapılmış versiyonları olabile-
cekleri önerilmektedir. Bunlar sırasıyla MÖ I. yüzyıl ortaları-MS I. yüzyıl, MÖ geç I. yüzyıl-MS I. yüz-
yıl ve MS I. yüzyıla tarihlenmektedir.  

Philadelphia antik kentini MS 38’de Kommagene kralı IV. Antiokhos’un kurduğu bilinmektedir. 
Roma imparatoru Caligula, Kilikia Trakheia ile Lykonia’nın bir bölümünü bu tarihte Kommagene 
kralı IV. Antiokhos’a vermiştir. IV. Antiokhos, çok uzun sürmeyen bu hâkimiyeti sırasında eşi Iotape 
Philadelphos’un adıyla Philadelphia antik kentini kurmuştur61. Kentin kuruluşuyla ilgili şimdiye 
kadar başka arkeolojik ve epigrafik veri ise bulunmamaktaydı. Bununla birlikte Philadelphia nekro-
polis’inde 2015 yılı kazılarında ortaya çıkarılan, olasılıkla bir atık çukuru olarak değerlendirilen alan-
dan ele geçen arkeolojik veriler, kentin MS 38’den önceki varlığına işaret etmektedir. Bu alanda tespit 
edilen Doğu Sigillata A Kapları’nın en erken örnekleri, MÖ geç II. yüzyıl ile MÖ I. yüzyılın ilk yarısını 
göstermektedir62. Kurşun sırlı seramikler, Augustus dönemi ile MS I. yüzyıl aralığına aittir63. Cam 
buluntular arasında tespit edilen bir alabastron, MÖ II-I. yüzyıllara tarihlenmektedir64. Bu çalışmada 
ele alınan kaburga bezemeli kâse/fincanlarda kentin bu tarihlerdeki varlığını desteklemektedir. Bu 
verilerle en az Geç Hellenistik Dönem’de Philadelphia kentinin kurulduğu yerde bir yerleşim olduğu, 
MS 38’de ise bu yerleşimin Philadelphia adıyla yeniden kurulduğu söylenebilir.  

Philadelphia ve çevresinde cam üretimine dair bir veri bulunmamaktadır. Ancak söz konusu atık 
çukurunda pişmiş toprak kaplarla paralel cam kaplarda önemli bir yoğunluğa sahiptir. Cam kaplar 
arasında Roma camcılığında özel nitelikli ritüel kapları olduğu düşünülen tipler yanında günlük kul-
lanıma ait çeşitli kâse ve bardaklar da yoğundur. Ancak şimdiki verilerle bu kapların ithal olduğu söy-
lenebilir. Dolayısıyla bu çalışmaya konu olan kaburga bezemeli kâse/fincanlarda ithal ürünler olma-
lıdır. Kentte ilerde yapılacak çalışmalarda cam üretimini işaret eden bir verinin tespit edilmesi duru-
munda yerel cam üretim üzerine yeniden düşünülebilir. Bununla birlikte Philadelphia buluntusu 
kaburga bezemeli kâse/fincanlar, hem formları hem de renkleriyle literatürde bilinen kaburga beze-
meli kâse/fincan tiplerinin karakteristik örnekleridir. 
  

 
61  Ruge 1938, 2093; Hild & Hellenkemper 1990, 378; Doğanay 2005, 142; Yıldız & Aşkın 2016, 252. 
62  Körsulu & Ergürer 2019, 380. 
63  Körsulu 2019, 265-266. 
64  Söz konusu Alabastron yayına hazırlanmaktadır. 
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Katalog 
1.Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 1). 

Kazı Buluntu No: C182. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Ağız Çapı: 10,8 cm Yükseklik: 5,0 cm Kaide Çapı: 5,0 
cm Renk: Yarı saydam, mavimsi yeşil. Üretim Tekniği: 
Kalıba döküm. Ağız, gövde ve kaide bölümü korun-
muştur. Kalıba döküm tekniğinde yapılmıştır. Düz 
ağız kenarlıdır. Yarı küresel gövdelidir. Dibi hafif içbü-
keydir. Kalın cidarlıdır. Dışta ağız kenarı altında başla-
yıp dip altına kadar devam eden derin kaburga beze-
meye sahiptir.  

Benzer Örnekler: Vessberg & Westholm 1956, Fig. 
41,6; Crowfoot et al. 1957, Fig. 93, 1; Oliver 1967, 39, 
Fig. 11, Kat. No. 10; Weinberg 1969, 21, No: 34; 
Weinberg 1973, 41, No: 31-38; Jaffe 1978, 23, 32A-C; 
Von Saldern 1980a, 11-12, Pl. 2, 34; 1980b, 48, No: 40; 
1962, 6-7, Kat. No. 4a, Fig. 4; Hayes 1975, Kat. No. 52-
53, Fig. 2; Smith 1982, 270, Fig. 4.1; Barag 1985, Fig. 
9, Pl. 13, 116; Canav 1985, 85, Kat. No. 137; Lighfoot 
& Arslan 1992, Kat. No. 2, 4-5; Luckner 1994, No: 61; 
Cool & Price 1995, Fig. 2.2-7,1-184; Barkoczi 1996, 
25, Taf. B, II, XXXVII, 16, XXXIV, LXXIII, 376-377; 
Fleming 1996, 16, Fig. 5; Dussart 1998, Pl. 2, AIII.11; 
Dusenbery 1998, 1072-73, No: S148-11; Höpken 
2003, Abb, 18. 5; Israeli 2003, Kat. No. 69;  Baybo 
2003, 47-48, Kat. No. 151-156, 162, 167; 2016, 37-38, 
Kat. No. Y40-42, B17-18, T11; Bats 2006, Fig. 5; 
Weinberg & Stern 2009, 35, Fig. 3, No. 45; 
Gedzeviciute & Knief & Wehgartner 2010, 62, Kat. 
No. 1; Çakmaklı 2012, 85, Lev. II, çiz. 6A, Kat. No. 5. 
1; Grossmann 2013, 220, Fig. 5, G4; Jackson-Tal 
2016, Fig. 8.14-15 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

2. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 2).  
Kazı Buluntu No: C416. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis. 
Ağız Çapı: 12,4 cm Yükseklik: 6,5 cm Kaide Çapı: 5,6 
cm Renk: Yarı saydam, mavimsi yeşil. Üretim Tek-
niği: Kalıba döküm. Ağız, gövde ve kaide bölümü ko-
runmuştur. Kalıba döküm tekniğinde yapılmıştır. 
Düz ağız kenarlıdır. Yarı küresel gövdelidir. Dibi ha-
fif içbükeydir. Kalın cidarlıdır. Dışta ağız kenarı al-
tında başlayıp dip altına kadar devam eden derin ka-
burga bezemeye sahiptir.  
Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

3. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 3). 

Kazı Buluntu No: C411. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Ağız Çapı: 11,4 cm Yükseklik: 4,8 cm Kaide Çapı: 5,7 
cm Renk: Yarı saydam, mavimsi yeşil. Üretim Tek-
niği: Kalıba döküm. Ağız, gövde ve kaide bölümü ko-
runmuştur. Kalıba döküm tekniğinde yapılmıştır. 
Düz ağız kenarlıdır. Yarı küresel gövdelidir. Dibi ha-
fif içbükeydir. Kalın cidarlıdır. Dışta ağız kenarı al-
tında başlayıp dip altına kadar devam eden hafif yana 
meyilli derin kaburga bezemeye sahiptir.  

Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

4. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 4). 
Kazı Buluntu No: C184. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Ağız Çapı: 11,2 cm Yükseklik: 4,9 cm Kaide Çapı: 5,2 
cm Renk: Yarı saydam, açık mavi. Üretim Tekniği: 
Kalıba döküm. Ağız, gövde ve kaide bölümü korun-
muştur. Kalıba döküm tekniğinde yapılmıştır. Düz 
ağız kenarlıdır. Yarı küresel gövdelidir. Dibi düzdür. 
Kalın cidarlıdır. Dışta ağız kenarı altında başlayıp dip 
kenarına kadar devam eden hafif yana meyilli derin 
kaburga bezemeye sahiptir.  

Benzer Örnekler: Kat. No. 1 ile aynı. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 
5. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 5).  
Kazı Buluntu No: C409. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis. 
Ağız Çapı: 9,8 cm Yükseklik: 3,5 cm Renk: Yarı say-
dam, mavimsi yeşil. Üretim Tekniği: Kalıba döküm. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Kalıba 
döküm tekniğinde yapılmıştır. Düz ağız kenarlıdır. 
Yarı küresel gövdelidir. Kalın cidarlıdır. Dışta ağız 
kenarı altında derin kaburga bezemeye sahiptir.  
Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

6. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 6).  
Kazı Buluntu No: C418. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Ağız Çapı: 11,8 cm Yükseklik: 4,9 cm Kaide Çapı: 6,8 
cm Renk: Yarı saydam, amber sarısı. Üretim Tekniği: 
Kalıba döküm. Ağız, gövde ve kaidesinin bir bölümü 
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korunmuştur. Kalıba döküm tekniğinde yapılmıştır. 
Düz ağız kenarlıdır. Yarı küresel gövdelidir. Kalın ci-
darlıdır. Dip hafif içbükeydir. Dışta ağız kenarı altın-
dan başlayıp dip altına kadar devam eden hafif yana 
meyilli derin kaburga bezemeye sahiptir.  
Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

7. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 7).  
Kazı Buluntu No: C412. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis. 
Ağız Çapı: 12,0 cm Yükseklik: 5,2 cm Kaide Çapı: 6,4 
cm Renk: Yarı saydam, amber sarısı. Üretim Tekniği: 
Kalıba döküm. Ağız, gövde ve kaidesinin bir bölümü 
korunmuştur. Kalıba döküm tekniğinde yapılmıştır. 
Düz ağız kenarlıdır. Yarı küresel gövdelidir. Kalın ci-
darlıdır. Dip hafif içbükeydir. Dışta ağız kenarı altın-
dan başlayıp dip kenarına kadar devam eden derin 
kaburga bezemeye sahiptir.  

Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

8. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 8).  
Kazı Buluntu No: C417. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis. 
Ağız Çapı: 11,0 cm Yükseklik: 3,9 cm Renk: Yarı say-
dam, sarımsı yeşil. Üretim Tekniği: Kalıba döküm. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Kalıba 
döküm tekniğinde yapılmıştır. Düz ağız kenarlıdır. 
Yarı küresel gövdelidir. Kalın cidarlıdır. Dışta ağız 
kenarı altında derin kaburga bezemeye sahiptir.  

Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

9. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 9).  
Kazı Buluntu No: C422. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
 Ağız Çapı: 11,6 cm Yükseklik: 6,5 cm Renk: Opak, al-
tın kahverengi. Üretim Tekniği: Kalıba döküm. Ağız 
ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Kalıba dö-
küm tekniğinde yapılmıştır. Düz ağız kenarlıdır. Yarı 
küresel gövdelidir. Kalın cidarlıdır. Dışta ağız kenarı 
altında derin kaburga bezemeye sahiptir.  

Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

 

10. Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 10). 
Kazı Buluntu No: C410. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Yükseklik: 3,6 cm Renk: Opak, kraliyet mavisi. Üre-
tim Tekniği: Kalıba döküm. Gövde parçasıdır. Kalıba 
döküm tekniğinde yapılmıştır. Yarı küresel gövdeli-
dir. Kalın cidarlıdır. Dışta derin kaburga bezemeye 
sahiptir.  

Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 1. 

MÖ I. yüzyıl ortaları - MS I. yüzyıl. 

11. İnce Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 11). 
Kazı Buluntu No: C414. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Ağız Çapı: - Yükseklik: 4,7 cm Renk: Yarı saydam, su 
yeşili. Üretim Tekniği: Serbest üfleme. Ağız ve gövde-
sinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız ke-
narı islenmeden bırakılmıştır. Yuvarlak gövdelidir. 
İnce cidarlıdır. Yüzeyinde irrizasyon vardır. Dışta 
omuz altında başlayan ince kaburga bezemeye sahip-
tir. Kaburgalar içte hafif iz bırakmıştır.  

Benzer Örnekler: Dusenbery 1967, 44-45 Fig. 33-34; 
1998, 1076-1078; von Saldern 1980a, 12-13 Pl. 20, 2, 
No: 42-44; Rodhe 1980, 160 Abb. 29; Oliver 1980, 53 
Fig. 39-40; Canav 1985, Kat. No. 138; Weinberg 1992, 
120-123 Fig. 90, 93; Lightfoot 1993, 37-38 Fig. 55-56;  
Battie & Cottle 1995, 27; Gürler 2000, 72 Kat. No. 90; 
Israeli 2003, 119 Fig. 112-113; 2008, 372, 398 Fig. 21-
22; Lazar 2003, 68-69 Fig. 2.3.1; Arveiller-Dulong & 
Nenna 2005, 39 Fig. 20; Dussart 2006, 52 Fig. 2,6; Bats 
2006, 328-329 Fig. 11; Taştemur 2007, 37, 132-133 
Kat. No. 28-30; Weinberg & Stern 2009, 74 Fig. 5, 85, 
87, Pl. 8, 84-88; Gençler 2009, 40, 173, Kat. No. 43, 
Res. 17; 2011, 242 Fig. 4, 5; Grose 2012, 74-75 Fig. 33, 
G 387-392, 396; Höpken & Çakmaklı 2015, DocNr. 
17, InvNr. k969;  Jackson-Tal 2016, 19-20 Fig. 
8.19:104;  Baybo 2016, Çiz. XII, Y86-92, Çiz. XXI, 
B27-29, Çiz. XLI, D3-4, Çiz. LXV, T12-13. 

MÖ geç I. yüzyıl ile MS I. yüzyıl. 

12. İnce Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 12). 
Kazı Buluntu No: C413. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Yükseklik: 2,4 cm Renk: Yarı saydam, su yeşili. Üre-
tim Tekniği: Serbest üfleme. Gövde parçasıdır. Dışta 
ince kaburga bezemeye sahiptir. Kaburgalar içte be-
lirgin iz bırakmıştır.  
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Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 11. 

MÖ geç I. yüzyıl ile MS I. yüzyıl. 

13. İnce Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 13).  
Kazı Buluntu No: C415. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Kaide Çapı: - Yükseklik: 2,0 cm Renk: yarı saydam, su 
yeşilidir. Üretim Tekniği: Serbest üfleme. Kaide ve 
gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Kalınlaştırıl-
mış düz diplidir. Yuvarlak gövdelidir. Kaideden 
sonra gövde ince cidarlıdır. Dışta dip kenarında baş-
layan ince kaburga bezemeye sahiptir. Kaburgalar 
içte belirgin iz bırakmıştır.  
Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 11. 

MÖ geç I. yüzyıl ile MS I. yüzyıl. 

14. İnce Kaburga Bezemeli Kâse (Fig. 14).  
Kazı Buluntu No: C177. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Kaide Çapı: 2,0 cm Yükseklik: 2,0 cm Renk: Yarı say-
dam, açık sarımsı beyaz. Üretim Tekniği: Serbest üf-
leme. Kaide ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. 
Kalınlaştırılmış düz diplidir. Yuvarlak gövdelidir. 
Kaideden sonra gövde ince cidarlıdır. Yüzeyinde irri-
zasyon vardır. Dışta dip altında başlayan ince ka-
burga bezemeye sahiptir. Kaburgalar içte belirgin iz 
bırakmıştır.  
Benzer Örnekler: Höpken & Çakmaklı 2015, DocNr. 
17, InvNr. k969; Weinberg & Stern 2009, 74 Pl. 8, 87. 

MÖ geç I. yüzyıl ile MS I. yüzyıl. 

 

15. Kaburga Bezemeli Fincan/Kâse (Fig. 15). 
Kazı Buluntu No: C439. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, 
Nekropolis.  
Ağız Çapı: 11,0 cm Yükseklik: 3,5 cm Renk: Yarı say-
dam, açık mavi. Üretim Tekniği: Kalıba üfleme. Ağız 
ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik 
ağız kenarlıdır. Ağız kenarı işlenmeden kesilmiş ve 
tepede düz bırakılmıştır. Kaburgalardan oluşan kısa 
omuz çıkıntılıdır. Kaburgalar birbirine yakın, dikey 
olarak gövdede devam eder. Yuvarlak gövdelidir. 
İnce cidarlıdır.  
Benzer Örnekler: Jaffe 1978, 33 Fig. 55; Lighfoot & 
Aslan 1992, 59 Fig. 21; Weinberg 1992, 122-123 Kat. 
No. 93; Lightfoot 1993, 36-37 Fig. 52-54; 2014, 34-35 
Fig. 25; Cool & Price 1995, 52-53 Fig. 3.3, 243; Lazar 
2003, 50, 2.2.1; Israeli 2008, 397 Fig. 20; Gençler 2009, 
37-39, 172-173 Çiz. V, 42; Weinberg & Stern 2009, 
66-67, 80-81 Fig. 8, Pl. 13, 147-148; Jackson-Tal 2016, 
15-16 Fig. 8.17, 83-87; Erten & Akkuş Koçak 2020, 
211-212, Lev. 2, 8-11. 

MS I. yüzyıl. 

16. Kaburga Bezemeli Fincan/Kâse (Fig. 16). 
Kazı Buluntu No: C4. Buluntu Yılı ve Yeri: 2015, Nek-
ropolis.  
Kaide Çapı: 4,2 cm Yükseklik: 3,5 cm Renk: Yarı say-
dam, açık mavi. Üretim Tekniği: Kalıba üfleme. Kai-
de ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Ompalos 
diplidir. Gövdede birbirine yakın, ince kaburgalar 
vardır. Kalın cidarlıdır.  
Benzer Örnekler: bk. Kat. No. 15. 

MS I. yüzyıl.
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